АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.03.2020
	№ 84

с. Поспелиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 09.01.2019 № 03

	На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края в соответствии с решением районного Совета народных депутатов от 20.12.2019 №43 «О внесении изменений в решение районного совета народных депутатов от 21.12.2018 №69», ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести изменения в постановление Администрации района от 09.01.2019 № 03 «Об утверждении адресной инвестиционной программы Поспелихинского района на 2019 год и плановый период до 2022 года», следующего содержания:
	1.1. Таблицу 1 «Перечень объектов, включенных в Адресную инвестиционную Программу Поспелихинского района на 2019 год и плановый период до 2022 года» изложить в новой редакции (приложение 1);
1.2. Таблицу 2 «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации адресной инвестиционной программы на 2019 год и плановый период до 2022 года» изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам Жилина Д.В.

	Глава района
	И.А. Башмаков

Приложение 1
к постановлению
Администрации района
от 03.03.2020 № 84

Таблица 1

Перечень мероприятий адресной инвестиционной программы на 2019 год и плановый период до 2022 года
	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Участник программы
	Финансирование тыс. руб.

	ВСЕГО, в том числе:
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	всего
	краевой бюджет
	районный бюджет
	всего
	краевой бюджет
	районный бюджет
	всего
	краевой бюджет
	районный бюджет
	всего
	краевой бюджет
	районный бюджет
	всего
	краевой бюджет
	районный бюджет

	ВСЕГО: в том числе

	58197,2
	45454,5
	12742,7
	53214,8
	45454,5
	7760,3
	2214,4
	0,0
	2214,4
	2214,4
	0,0
	2214,4
	553,6
	0,0
	553,6

	Цель 1 Решение важнейших социально-экономических вопросов в части реконструкции, капитального ремонта и ремонта объектов социальной сферы и коммунального назначения Поспелихинского района

	53311,2
	45454,5
	7856,7
	48328,8
	45454,5
	2874,3
	2214,4
	0,0
	2214,4
	2214,4
	0,0
	2214,4
	553,6
	0,0
	553,6

	Задача 1.1. Осуществление разработки, актуализации проектно-сметной документации, проведение государственной экспертизы документации, проведение работ по техническому обследованию объектов социальной сферы и коммунального назначения Поспелихинского района, проведение проверки достоверности сметной стоимости сметной документации

	45454,5
	45454,5
	0,0
	45454,5
	45454,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.
	Актуализация и проведение государственной экспертизы проектно сметной документации по объекту «Реконструкция системы водоснабжения с.Николаевка Поспелихинского района Алтайского края»
	Администрация района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	1.1.2.
	Строительство детского ясли-сада на 140 мест в с.Поспелиха Поспелихинского района Алтайского края (в том числе разработка ПСД)
	Администрация района
	45454,5
	45454,5
	0,0
	45454,5
	45454,5

	0,0

	0,0

	0,0

	1.1.3.
	Разработка проено-сметной документации на строительство культурного центра в с.Поспелиха Поспелихинского района Алтайскогок рая
	Администрация района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	Задача 1.2. Осуществление капитального ремонта, ремонта объектов социальной сферы и коммунального назначения Поспелихинского района

	214,4
	0,0
	214,4
	214,4
	0,0
	214,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1.
	Капитальный ремонт здания музея МБУК "МфКЦ" Поспелихинского района Алтайского края
	МБУК "МфКЦ" Поспелихинского района Алтайского края
	214,4
	0,0
	214,4
	214,4

	214,4
	0,0

	0,0

	0,0

	Задача 1.3. Прочие объекты

	7642,3
	0,0
	7642,3
	2659,9
	0,0
	2659,9
	2214,4
	0,0
	2214,4
	2214,4
	0,0
	2214,4
	553,6
	0,0
	553,6

	1.3.1.
	Услуги Финансовой вренды (лизинга) эксковатора погрузчика с дополнительным оборудованием
	Администрация района
	7642,3
	0,0
	7642,3
	2659,9

	2659,9
	2214,4

	2214,4
	2214,4

	2214,4
	553,6

	553,6

	Цель 2 Снижение уровня кредиторской задолженности

	4886,0
	0,0
	4886,0
	4886,0
	0,0
	4886,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2.1. Погашение кредиторской задолженности Всего, в том числе:

	4886,0
	0,0
	4886,0
	4886,0
	0,0
	4886,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1.
	Капитальный ремонт тепловых сетей котельной №6 (МИС)
	Администрация района
	280,9
	0,0
	280,9
	280,9

	280,9
	0,0

	0,0

	0,0

	2.1.2.
	Строительство спортивно-оздоровительного комплекса в с.Поспелиха
	Администрация района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0

	0,0

	2.1.3.
	Строительство водопроводных сетей для микрорайона Солнечный в с.Поспелиха
	Администрация района
	417,3
	0,0
	417,3
	417,3

	417,3
	0,0

	0,0

	0,0

	2.1.4.
	Реконструкция системы водоснабжения пос.им.Мамонтова
	Администрация района
	731,7
	0,0
	731,7
	731,7

	731,7
	0,0

	0,0

	0,0

	2.1.5.
	Строительство моста через реку Алей в с.Красноярское
	Администрация района
	3456,1
	0,0
	3456,1
	3456,1

	3456,1
	0,0

	0,0

	0,0

Таблица 2
Объем финансовых ресурсов,
необходимый для реализации адресной инвестиционной программы
на 2019 год и плановый период до 2022 года
	Источники и направления
расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей,

	ВСЕГО, в том числе:
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2

	Всего финансовых затрат
	55 528,7
	50 546,4
	2 214,4
	2.214,4
	553,6

	в том числе

	из районного бюджета
	10 074,2
	5 091,9
	2 214,4
	2.214,4
	553,6

	из краевого бюджета
	45 454,5
	45 454,5
	-
	-
	-

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-

	Капитальные вложения
	54 988,7
	50 006,4
	2 214,4
	2.214,4
	553,6

	в том числе

	из районного бюджета
	9 534,2
	4 551,9
	2 214,4
	2.214,4
	553,6

	из краевого бюджета
	45 454,5
	45 454,5
	-
	-
	-

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-

	НИОКР*
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе

	из краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы
	540,0
	540,0
	-
	-
	-

	в том числе

	из районного бюджета
	540,0
	540,0
	-
	-
	-

	из краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-

[bookmark: _GoBack]